
1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 02

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso 
de suas atribuições, de acordo com o art 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE,

APOSTILAR, ao Contrato nº 126/2016, oriundo do processo originário nº 
23080.073641/2015-21, celebrado entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a 
empresa ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 
02.531.343/0001-08, reajuste de valor contratual, conforme previsto na Cláusula Sexta do 
respectivo Contrato e, haja vista o reajuste na remuneração dos empregados citado na 
Convenção Coletiva de Trabalho-2018/2018 do SEACST/SC, observando os incisos 
abaixo: 

I. Fica majorado o valor mensal do contrato, que passará de R$52.332, 76 (cinquenta 
e dois mil, trezentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos) para 
R$53.628,75 (cinquenta e três mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta e 
cinco centavos) a partir de 01/01/2018, conforme detalhamento da tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO M² VALORES 
MENSAIS M²

VALOR TOTAL 
MENSAL

ALMOXARIFADOS / 
GALPÕES 141,37  R$   2,558570  R$              361,71 

BANHEIROS 83,52  R$   5,117140  R$              427,38 

OFICINAS 239,08  R$   2,899713  R$              693,26 

PISOS FRIOS 562,06  R$   3,624641  R$           2.037,27 

PISOS FRIOS 36,98  R$   3,624641  R$              134,04 

PISOS FRIOS 40,59  R$   3,624641  R$              147,12 

SAGUÃO/HALL/SAL
ÃO 77,98  R$   3,624641  R$              282,65 

a) Área 
Experimental 

Fazenda 
Agropecuária-

Alfa

TOTAL A 1.181,58   R$  4.083,43 


